
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 февраля 2024 года „  118-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
реализацию мероприятий по проектированию, строительству, 

реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту 
объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому 

присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, 
источниками финансового обеспечения расходов на реализацию 
которых являются бюджетный кредит из федерального бюджета 

бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов и средства областного бюджета, на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 6 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на реализацию 
мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, 
техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к 
сетям инженерно-технического обеспечения, источниками финансового 
обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетный кредит из 
федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое 
обеспечение реализации инфраструктурных проектов и средства областного 
бюджета, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное 
в таблице 32 приложения 14 к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале



2

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 19 февраля 2024 года № 118-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, 

ТЕХНИЧЕСКОМУ ПЕРЕВООРУЖЕНИЮ, КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 
ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, А ТАКЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ ПРИСОЕДИНЕНИЮ К СЕТЯМ 
ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ИСТОЧНИКАМИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЙ КРЕДИТ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ФИНАНСОВОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ПРОЕКТОВ И 
СРЕДСТВА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 32 
ПРИЛОЖЕНИЯ 14 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 161-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования городских округов, 
поселений

2024 2025

1 Городской округ муниципальное 
образование город Иркутск

3 638 009,6 2 941 568,8

2 Усть-Кутское городское поселение 
Усть-Кутского муниципального района 

Иркутской области

1 281 831,0 0,00

ИТОГО 4 919 840,6 2 941 568,8


